



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



Ofício nº169/GAB/CMAAN/2021 Água Azul do Norte-PA, em 13 de Agosto de 2021

Ilmo Sr.  
**Eráclito Gesúno**  
Sec. Mul. Administração  
Água Azul do Norte-PA

Assuto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-000019

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir às empresas e itens abaixo relacionados, com suas respectivas quantidades:

**EMPRESA:** A. L. DE S. PEREIRA COMÉRCIO  
**CNPJNº:**32918.645/0001-02

ITENS	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00146	20	Fardos	Refrigerante Cola 2lt 6x1,	Tuti	64,64	1.292,80
00147	20	Fardos	Refrigerante guaraná 2lt 6x1	Tuti	63,59	1.271,80
00198	05	Caixa	Limpador multiuso 500ml	Fuzetto	47,79	238,95
00245	08	Caixa	Guardanapo de papel 30x33cm	Santipel	56,09	448,72
00294	01	Caixa	Papel alumínio 7,5mx30cm 25x1	Wyda	79,60	79,60
00296	30	Fardos	Papel toalha 23cmx26cm 12x1	Snob	71,29	689,70
00299	20	Caixa	Água sanitária 1lt. 12x1	Suprema	22,99	459,80
VAOR TOTAL R\$						<b>R\$ 4.481,37</b>



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



**EMPRESA:** G. B. DE SOUZA COMÉRCIO ME  
**CNPJ Nº:** 05.074.560/0001-04

ITENS	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00131	20	Caixa	Café torrado e moído 250g, 20x1	Pilão	91,11	1.822,20
00003	100	Frascos	Condimento para chá-camomila	Leão	5,04	504,00
00004	125	Frascos	Condimento para chá-canela	Leão	3,69	461,25
00005	100	Frascos	Condimento para chá-cravo	Leão	6,74	674,00
00006	100	Frascos	Condimento para chá- erva doce	Leão	5,68	568,00
00036	100	Fardo	Papel higiênico	Neve	32,77	3.277,00
00038	10	Unidade	Cesto lixo 15 litros	Jaguar	21,96	219,60
00040	150	Garrafão	Água mineral natural garrafão retornável 20 Lt	Bela água	11,65	1.747,50
00058	130	Pacote	Mistura para bolo 450g	Dona benta	6,68	868,40
00081	05	Unidades	Escova para lavar roupas	Condor	1,68	84,00
00184	05	Caixa	Abacaxi em calda lata 400g caixa com 12 unidades	Predilecta	152,06	760,30
00185	03	Caixa	Ameixa em calda 150g, caixa com 24 unidades	Predilecta	207,57	622,71
00187	25	Unidades	Doce de leite pastoso 500g	Miramar	13,02	325,50
00201	100	Fardo	Saco lixo 50lt	Jr	12,98	1.298,00
00202	100	Fardo	Saco lixo 100lt	Maratá	28,68	2.868,00
00203	02	Caixa	Limpa alumínio 500ml	Start	50,00	100,00
00204	02	Caixa	Pedra sanitária caixa com	Sany	85,00	170,00



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



			60 unidades			
00205	20	Unidade	Pano para limpeza de piso, atalhado mínimo 90x50cm	Copalima	5,97	119,40
00206	04	Caixa	Odorizador de ambiente (caixa com 12 unidades)	Glade	20,15	80,60
00207	06	Caixa	Multiinseticida 300ml caixa com 12 unidades	Multi	85,95	515,70
00208	10	Fardo	Esponja de Lã de aço carbono para uso doméstico 39g 14x1	Assolan	17,15	171,50
00209	80	Unidade	Esponja para lavar louça, dupla face, 110x70	Super British	1,06	84,80
00233	06	Caixa	Sabão em pó 1kg caixa com 20	Invicta	86,97	521,82
00237	15	Unidade	Tapete de tecido medida mínima 40x60	Sabrina	52,00	781,35
00238	04	Unidade	Jogo tapete para banheiro	Sabrina	109,44	437,73
00240	04	Unidade	Rodo alumínio com 02 borrachas 60cm	Interlimp	24,67	98,68
00253	01	Caixa	Filme pvc caixa com 24 unidade, 20cmX15m	Wyda	111,70	111,70
00284	60	Cartela	Ovos cartela com 30 ovos	Mantiqueir,97a	20,29	1.217,40
00286	1000	Unidade	Água mineral sem gás garrafa 500ml	Santa clara	1,81	1.810,00
00290	04	Unidade	Garrafa térmica 1,5litros	Termolar	77,93	311,72
00301	05	Caixa	Aromatizador de ar para ambiente 360ml 6x1	Glade	94,99	474,95
00334	05	Unidade	Cesto de lixo com tampa e pedal (10 litros)	Plasútil	22,81	114,05
00335	200	Pacote	Copo descartável 300ml pacote com 100	Copomais	6,61	1.322,00



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



00336	200	Unidade	Detergente líquido 500ml	Mais família	1,11	222,00
00339	30	Unidade	Flanela 29x49cm	Copalimpa	1,60	48,00
00353	04	Unidade	Rodo alumínio 2 borrachas 40cm	Botafogo	21,70	86,80
00354	50	Unidade	Sabonete líquido 500ml	Lux	4,94	247,00
00355	20	Unidade	Saco branco em tecido de algodão	Rei dos sacos	3,94	78,80
00356	200	Fardo	Saco para lixo 15lt	Jr	7,94	1.588,00
00358	90	Unidade	Suco industrializado caixa 1lt	Maguary	3,94	354,00
00359	05	Unidade	Vassoura de piaçava com cabo	Odin	8,00	40,00
00376	01	Caixa	Papel alumínio 25x1	Bonpack	15,00	15,00
TOTAL R\$						<b>R\$ 27.223,46</b>

**EMPRESA: V. G. RAMOS EIRELI EPP**  
**CNPJ Nº: 13.919.038/0001-04**

ITENS	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00011	08	Unidade	Adoçante 100ml	Wolfs	5,02	40,16
00012	200	Pacote	Copo descartável 50ml pct com 100	Total plast	2,09	418,00
00013	300	Pacote	Copo descartável 200ml pct com 100	Total plast	4,02	1.206,00
00014	20	Pacote	Colher descartável pacote com 50 unidade	Total plast	2,67	53,40
00015	20	Pacote	Garfo descartável pacote cm 50 unidades	Total plast	3,03	60,60
00016	100	Pacote	Prato descartável 21cm fundo	Total past	2,24	224,00
00017	10	Unidade	Balde plástico em polietileno, alça em aço	Arqplast	10,66	106,60



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



			zincado, capacidade 10 litros			
00018	30	Unidade	Pano de prato grande	Santista	3,18	95,40
00019	05	Unidade	Jarra para água, 2lt	Arqplast	18,99	94,95
00030	05	Unidade	Vassoura nylon	Noviça	13,49	67,45
00037	30	Par	Luva de borracha para limpeza pesada tamanho M	Flex	4,20	126,00
00080	30	Pacote	Sabão em barra 5x1	Conde	6,95	208,50
00129	10	Unidade	Isqueiro	Bic	3,50	35,00
00211	15	Unidade	Toalha de rosto branca 40x60cm no mínimo	Santista	12,84	192,60
00216	05	Unidade	Vassoura de palha cabo em madeira	FofLimp	7,82	39,10
00220	04	Caixa	Álcool etílico hidratado 1lt, cx com 12, INPM 96%	Tupi	73,00	292,00
00221	01	Caixa	Amaciante 2lt caixa com 06 unidades	Bufalo	28,95	28,95
00222	04	Unidade	Escova para limpeza de vaso com suporte para descanso	Arqplast	5,87	23,48
00223	04	Unidade	Pá de plástico para cleta de lixo, cabo aproximadamente 60cm plastificado	Arqplast	1,91	7,64
00225	01	Unidade	Cesto com pedal 100lt em polietileno, dimensões aproximadas 57x44x92	Marfiniti	300,73	300,73
00227	40	Unidade	Lustra móveis 200ml com fragrância agradável	Rill	3,91	156,40
00276	200	Unidade	Suco garrafa 200ml- sabores variados	Jandaia	5,23	1.046,00
00277	50	Unidade	Suco em pó 500g sabores	Atalaia	4,70	235,00



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
CNPJ: 04.524.267/0001-39



			variados			
00311	80	Pacote	Chá camomila, pct com 05 saquinhos	Leão	4,44	355,20
00324	150	Litro	Álcool 70% litro	Tupi	6,50	975,00
00325	50	Litro	Limpador cerâmica e azulejos	Uau	4,95	247,50
00327	05	Unidade	Bacia plástico pequena, mínimo 3l	Arqplast	9,00	45,00
00365	02	Caixa	Limpador para vidro 500ml (24x1)	Start	69,48	138,96
00370	50	Unidade	Sabonete em tablet, glicerina, (PH entre 5,5 à 8,5) 90g.	Lux	1,04	52,00
TOTAL R\$						<b>R\$ 6.871,62</b>

**A soma total da junção dos itens das 03 empresas mencionadas é de R\$ 38.513,45 (trinta e oito mil quinhentos e treze reais, quarenta e cinco centavos).**

A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da legalidade e economicidade, posto que, o valor cotado pela Câmara Municipal ficou superior ao aqui registrado.

Na oportunidade, informamos o quantitativo pretendido na adesão, para que desde já, possa ser analisada a existência de saldo para realização desta adesão. Em sendo possível a “Carona”, solicitamos ainda que, nos seja encaminhada toda documentação pertinente, inclusive as publicações de Edital e Ata.

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

**Rodrigo de Souza Leite**  
Pres. Câmara Municipal  
Água Azul do Norte-PA